
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ПРОТОКОЛ №32 

Засідання постійної комісії селищної ради з гуманітарних питань, регламенту, 
законності, депутатської діяльності та етики. 

16.04.2024 року                                                смт Ємільчине, приміщення  селищної ради 

 

Присутні члени комісії :   ФОМІШИНА Г.М.,  ЛІСОВА О.В. ,ЦМОКАЛЮК А.Ю., 
ВЕРЕЩИНСЬКА Л.О..    

Відсутні: ЖЕКА С.Л.     

Взяли участь:  ОСТАПЧУК  Інна Петрівна – секретар ради, ЄВТУХ Володимир Петрович – 

заступник селищного голови, ОНИЩУК Ольга Василівна – заступник селищного голови, 

РОМАНЧУК В.О. – головний спеціаліст апарату селищної ради, БОНДАР Олександр 

Іванович – керівник апарату, ЖИЛЮК Людмила Григорівна – начальник відділу культури та 

туризму. 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1 Про звіт голови селищної ради за 2022 – 2023 роки. 
ДОПОВІДАЧ: ВОЛОЩУК Сергій Володимирович – селищний голова. 

2 Про наглядову раду комунального некомерційного  підприємства «Ємільчинська 
лікарня» Ємільчинської селищної ради. 
ДОПОВІДАЧ:БОНДАР Олександр Іванович – керівник апарату. 

3 Про припинення селищної та сільських виборчих комісій шляхом ліквідації. 
ДОПОВІДАЧ:БОНДАР Олександр Іванович – керівник апарату. 

4 Про запровадження заборони суб’єктам господарської діяльності реалізації 
алкогольних та слабоалкогольних напоїв. 
ДОПОВІДАЧ: ЄВТУХ Володимир Петрович – заступник селищного голови. 

5 Про комісію з розгляду скарг щодо прийнятих адміністративних актів, процедурних 
рішень,  дій чи бездіяльності Ємільчинської селищної ради,  Ємільчинського 
селищного голови, виконавчих органів ради з питань реалізації власних повноважень 
місцевого самоврядування. 
ДОПОВІДАЧ: ЄВТУХ Володимир Петрович – заступник селищного голови. 

6 Про  перейменування  вулиць та провулків селища Ємільчине Ємільчинської  
територіальної  громади Звягельського району Житомирської області. 
ДОПОВІДАЧ: ЄВТУХ Володимир Петрович – заступник селищного голови. 

7 Про  перейменування  вулиць  села Рудня-Іванівська Ємільчинської  територіальної  
громади Звягельського району Житомирської області. 
ДОПОВІДАЧ: ЄВТУХ Володимир Петрович – заступник селищного голови. 

8 Про встановлення меморіальних дощок. 
ДОПОВІДАЧ:ОНИЩУК Ольга Василівна – заступник селищного голови. 

9 Про нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед 
Ємільчинською громадою» ЯРОШЕНКА Ігоря Васильовича (посмертно). 
ДОПОВІДАЧ:ОНИЩУК Ольга Василівна – заступник селищного голови. 

10 Про нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед 



Ємільчинською громадою» ДМИТРЕНКА Святослава Вікторовича (посмертно). 
ДОПОВІДАЧ:ОНИЩУК Ольга Василівна – заступник селищного голови. 

11 Про нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед 
Ємільчинською громадою» НІКОЛАЄНКА Андрія Васильовича (посмертно). 
ДОПОВІДАЧ:ОНИЩУК Ольга Василівна – заступник селищного голови. 

12 Про нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед 
Ємільчинською громадою» ДМИТРЕНКА Павла Васильовича (посмертно). 
ДОПОВІДАЧ:ОНИЩУК Ольга Василівна – заступник селищного голови. 

13 Про нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед 
Ємільчинською громадою» ЛУГИНУ Богдана Миколайовича (посмертно). 
ДОПОВІДАЧ:ОНИЩУК Ольга Василівна – заступник селищного голови. 

14 Про реорганізацію сільських бібліотек Ємільчинської селищної ради шляхом 
приєднання до базового закладу «Комунальний заклад «Ємільчинська публічна 
бібліотека Ємільчинської селищної ради Житомирської області». 
ДОПОВІДАЧ:ЖИЛЮК Людмила Григорівна – начальник відділу культури та 
туризму. 

15 Про реорганізацію закладів культури клубного типу Ємільчинської селищної ради 
шляхом приєднання сільських закладів культури клубного типу до базового закладу 
«Комунальний заклад «Ємільчинський центральний будинок культури 
Ємільчинської селищної ради Житомирської області». 
ДОПОВІДАЧ:ЖИЛЮК Людмила Григорівна – начальник відділу культури та 
туризму. 

16 Про звернення депутатів селищної ради до Президента України, Міністерства 
Оборони України, Головнокомандувача Збройних Сил України, Уповноваженому 
Верховної Ради з прав людини щодо сприяння у як найшвидшому поверненні 
(обміні) військовополоненого Романа ТИМОЩУКА. 
ДОПОВІДАЧ: ОСТАПЧУК Інна Петрівна – секретар Ємільчинської селищної ради 

17 Про затвердження Плану трансформації мережі закладів загальної середньої освіти 
Ємільчинської селищної ради на 2024-2027 роки. 
ДОПОВІДАЧ: ВОЛОЩУК Сергій Володимирович – селищний голова. 

18 Про звернення депутатів селищної ради до Верховної Ради України щодо 
неприпустимості підвищення акцизів на пальне. 
ДОПОВІДАЧ: ФОМІШИНА Галина Миколаївна – депутат від депутатської фракції  
політичної партії «Європейська Солідарність». 

 

 

Порядок денний прийнято одноголосно 

 

ХІД ЗАСІДАННЯ КОМІСІЇ: 

 

1 СЛУХАЛИ: ВОЛОЩУКА Сергія Володимировича – селищного голову, про звіт 
голови 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії селищної ради затвердити,  звіт голови селищної 
ради за 2022 – 2023 роки. 
ГОЛОСУВАЛИ: Одноголосно. 

2 СЛУХАЛИ: БОНДАРА Олександра Івановича – керівника апарату, про наглядову 
раду комунального некомерційного  підприємства «Ємільчинська лікарня» 
Ємільчинської селищної ради. 



ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії селищної ради затвердити наглядову раду 
комунального некомерційного  підприємства «Ємільчинська лікарня» 
Ємільчинської селищної ради. 
ГОЛОСУВАЛИ: Одноголосно. 
 

3 СЛУХАЛИ: БОНДАРА Олександра Івановича – керуючого справами виконкому, 
про припинення селищної та сільських виборчих комісій шляхом ліквідації. 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії селищної ради затвердити припинення селищної 
та сільських виборчих комісій шляхом ліквідації. 
ГОЛОСУВАЛИ: Одноголосно. 
 

4 СЛУХАЛИ: ЄВТУХА Володимира Петровича – заступника селищного голови, про 
запровадження заборони суб’єктам господарської діяльності реалізації алкогольних 
та слабоалкогольних напоїв. 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії селищної ради затвердити  запровадження 
заборони суб’єктам господарської діяльності реалізації алкогольних та 
слабоалкогольних напоїв. 
ГОЛОСУВАЛИ: Одноголосно. 
 

5 СЛУХАЛИ: ЄВТУХА Володимира Петровича – заступника селищного голови, про 
комісію з розгляду скарг щодо прийнятих адміністративних актів, процедурних 
рішень,  дій чи бездіяльності Ємільчинської селищної ради,  Ємільчинського 
селищного голови, виконавчих органів ради з питань реалізації власних 
повноважень місцевого самоврядування. 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії селищної ради затвердити  комісію з розгляду 
скарг щодо прийнятих адміністративних актів, процедурних рішень,  дій чи 
бездіяльності Ємільчинської селищної ради,  Ємільчинського селищного голови, 
виконавчих органів ради з питань реалізації власних повноважень місцевого 
самоврядування. 
ГОЛОСУВАЛИ: Одноголосно. 
 

6 СЛУХАЛИ: ЄВТУХА Володимира Петровича – заступника селищного голови, про  
перейменування  вулиць та провулків селища Ємільчине Ємільчинської  
територіальної  громади Звягельського району Житомирської області. 
ВИРІШИЛИ: Вирішили зняти з Порядку денного дане питання в зв’язку  з більш 
детальним вивченням даного питання. 
ГОЛОСУВАЛИ: Одноголосно. 
 

7 СЛУХАЛИ: ЄВТУХА Володимира Петровича – заступника селищного голови, про  
перейменування  вулиць  села Рудня-Іванівська Ємільчинської  територіальної  
громади Звягельського району Житомирської області. 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії селищної ради затвердити  перейменування  
вулиць  села Рудня-Іванівська Ємільчинської  територіальної  громади 
Звягельського району Житомирської області. 
ГОЛОСУВАЛИ: Одноголосно. 
 

8 СЛУХАЛИ: ОНИЩУК Ольгу Василівну – заступника селищного голови. про 
встановлення меморіальних дощок. 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії селищної ради затвердити  встановлення 
меморіальних дощок. 
ГОЛОСУВАЛИ: Одноголосно. 
 



9 СЛУХАЛИ: ОНИЩУК Ольгу Василівну – заступника селищного голови. про 
нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед 
Ємільчинською громадою» ЯРОШЕНКА Ігоря Васильовича (посмертно). 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії селищної ради затвердити  нагородження 
Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед Ємільчинською 
громадою» ЯРОШЕНКА Ігоря Васильовича (посмертно). 
ГОЛОСУВАЛИ: Одноголосно. 
 

10 СЛУХАЛИ: ОНИЩУК Ольгу Василівну – заступника селищного голови. про 
нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед 
Ємільчинською громадою» ДМИТРЕНКА Святослава Вікторовича (посмертно). 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії селищної ради затвердити нагородження 
Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед Ємільчинською 
громадою» ДМИТРЕНКА Святослава Вікторовича (посмертно). 
ГОЛОСУВАЛИ: Одноголосно. 
 

11 СЛУХАЛИ: ОНИЩУК Ольгу Василівну – заступника селищного голови, про 
нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед 
Ємільчинською громадою» НІКОЛАЄНКА Андрія Васильовича (посмертно). 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії селищної ради затвердити  нагородження 
Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед Ємільчинською 
громадою» НІКОЛАЄНКА Андрія Васильовича (посмертно). 
ГОЛОСУВАЛИ: Одноголосно. 
 

12 СЛУХАЛИ: ОНИЩУК Ольгу Василівну – заступника селищного голови, про 
нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед 
Ємільчинською громадою» ДМИТРЕНКА Павла Васильовича (посмертно). 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії селищної ради затвердити  нагородження 
Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед Ємільчинською 
громадою» ДМИТРЕНКА Павла Васильовича (посмертно). 
ГОЛОСУВАЛИ: Одноголосно. 
 

13 СЛУХАЛИ: ОНИЩУК Ольгу Василівну – заступника селищного голови, про 
нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед 
Ємільчинською громадою» ЛУГИНУ Богдана Миколайовича (посмертно). 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії селищної ради затвердити  нагородження 
Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед Ємільчинською 
громадою» ЛУГИНУ Богдана Миколайовича (посмертно). 
ГОЛОСУВАЛИ: Одноголосно. 
 

14 СЛУХАЛИ: ЖИЛЮК Людмилу Григорівну – начальника відділу культури та 
туризму, про реорганізацію сільських бібліотек Ємільчинської селищної ради 
шляхом приєднання до базового закладу «Комунальний заклад «Ємільчинська 
публічна бібліотека Ємільчинської селищної ради Житомирської області». 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії селищної ради затвердити  реорганізацію 
сільських бібліотек Ємільчинської селищної ради шляхом приєднання до базового 
закладу «Комунальний заклад «Ємільчинська публічна бібліотека Ємільчинської 
селищної ради Житомирської області». 
ГОЛОСУВАЛИ: Одноголосно. 
 

15 СЛУХАЛИ: ЖИЛЮК Людмилу Григорівну – начальника відділу культури та 



туризму, про реорганізацію закладів культури клубного типу Ємільчинської 
селищної ради шляхом приєднання сільських закладів культури клубного типу до 
базового закладу «Комунальний заклад «Ємільчинський центральний будинок 
культури Ємільчинської селищної ради Житомирської області». 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії селищної ради затвердити  реорганізацію закладів 
культури клубного типу Ємільчинської селищної ради шляхом приєднання 
сільських закладів культури клубного типу до базового закладу «Комунальний 
заклад «Ємільчинський центральний будинок культури Ємільчинської селищної 
ради Житомирської області». 
ГОЛОСУВАЛИ: Одноголосно. 
 

16 СЛУХАЛИ: ОСТАПЧУК Інну Петрівну – секретаря Ємільчинської селищної ради, 
про звернення депутатів селищної ради до Президента України, Міністерства 
Оборони України, Головнокомандувача Збройних Сил України, Уповноваженому 
Верховної Ради з прав людини щодо сприяння у як найшвидшому поверненні 
(обміні) військовополоненого Романа ТИМОЩУКА. 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії селищної ради затвердити звернення депутатів 
селищної ради до Президента України, Міністерства Оборони України, 
Головнокомандувача Збройних Сил України, Уповноваженому Верховної Ради з 
прав людини щодо сприяння у як найшвидшому поверненні (обміні) 
військовополоненого Романа ТИМОЩУКА. 
ГОЛОСУВАЛИ: Одноголосно. 
 

17 СЛУХАЛИ: ВОЛОЩУКА Сергія Володимировича – селищного голову, про 
затвердження Плану трансформації мережі закладів загальної середньої освіти 
Ємільчинської селищної ради на 2024-2027 роки. 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії селищної ради затвердити План трансформації 
мережі закладів загальної середньої освіти Ємільчинської селищної ради на 2024-
2027 роки. 
ГОЛОСУВАЛИ: Одноголосно. 
 

18 СЛУХАЛИ: ФОМІШИНА Галина Миколаївна – депутат від депутатської фракції  
політичної партії «Європейська Солідарність», про звернення депутатів селищної 
ради до Верховної Ради України щодо неприпустимості підвищення акцизів на 
пальне. 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії селищної ради затвердити звернення депутатів 
селищної ради до Верховної Ради України щодо неприпустимості підвищення 
акцизів на пальне. 
ГОЛОСУВАЛИ: Одноголосно. 
 

 

 

Голова постійної комісії                                                                       Лідія ВЕРЕЩИНСЬКА 
 
Секретар постійної комісії                                                                   Олена ЛІСОВА  
 

 


